

Få hjemmehjælp til matematikken

Når skoleelever går i stå, kan de søge svar på nettet, hvor frivillige er klar.

DEL ARTIKLEN



Print Mail

Af Hans Petersen, hap@berlingskemedi.dk
Tirsdag den 17. marts 2015, 06:25

AARHUS Computeren gør det nu muligt, at skoleelever kan få hjælp til deres matematik uden for skoletiden, og når de sidder derhjemme.

Første gang er i aften mellem kl. 20 og 22.

Tidligere har organisationen Matematikcenter blandt andet været i Aarhus for at give hjælp til skoleelever. Det er foregået i skolelokaler.

Men fra i aften bliver det nogle gange muligt hjemmefra på www.webmatematik.dk.

Det er gratis.

Landsdækkende

»Vi vil være en landsdækkende organisation, som tilbyder gratis lektiehjælp i matematik til alle. Men da vi er en non-profit organisation med begrænsede ressourcer, kan vi ikke åbne fysiske lektiecaféer i alle byer. Vi håber, at vores online lektiecafé kan løse den udfordring, så flere elever får adgang til gratis lektiehjælp i matematik – noget, vi mener, alle har ret til,« siger Katrine Predstrup, der leder sekretariatet i Matematikcenter.

Hjælpen står netop til rådighed, når eleverne sidder derhjemme om aftenen, og matematikken måske driller.

Det kan især være problematisk, hvis eleverne ikke har nogen derhjemme, der kan hjælpe, og de ikke fik spurgt læreren til råds i skolen.

Matematikcenter vil hjælpe de elever, der sidder derhjemme og synes, matematikken er svær. Det er frivillige, som sidder klar til at give hjælpen online.

Nogle giver op

»Vi ved, at der sidder børn og unge hjemme på deres værelser, som har svært ved at få lavet deres matematiklektier. For dem er det et kæmpe problem, når de kommer til en opgave, de ikke kan løse. Så giver de bare op. Ofte kan forældrene heller ikke hjælpe med matematikken. Det resulterer desværre i, at de ikke får lavet deres lektier,« siger Kathrine Predstrup.

De frivillige lektiehjælpere kan støtte eleverne på forskellige niveauer.

Tre tilknyttet

Der er tre frivillige tilknyttet online lektiehjælpen.

»Men vi finder flere frivillige, hvis det bliver nødvendigt. Vi ser gerne, at der er flere elever, der vil bruge tilbuddet i fremtiden. Målet er online lektiehjælp en gang hver anden uge, men selvfølgelig kun, hvis eleverne vil bruge det,« siger Kristine Holst Riis, projektleder for Matematikcenters online lektiehjælp.

Lige adgang

Det nye tilbud er i overensstemmelse med Matematikcenters vision om, at alle har ret til lige adgang til gratis lektiehjælp. Også de, der ikke bor i nærheden af en lektiecafé.

I begyndelsen finder online-hjælpen kun sted én gang om måneden, og det er i aften, tirsdag, kl. 20-22.

Tilmelding sker på www.webmatematik.dk.

Matematikcenter fortsætter med at være fysisk til stede for at give hjælp til matematik.

I Aarhus er det hver torsdag disse steder: Aarhus Tech, Dollerupvej 2, kl. 14.30-16, Købmandsskolen Vejlbj Centervej 50, kl. 14-16, og VUC, Bülowsgade 68, kl. 14.30-16.

Synes godt om Opret en profil for at se, hvad dine venner synes godt om.



Nu er der ikke længere grund til at fortvivle, hvis man går i stå. Matematikcenter hjælper online nogle dage. Foto: Ida Marie Jacobsen

RELATEREDE ARTIKLER

- [Vestermærkskolen: Vi er klar med det, vi er klar med](#)
- [Lektieerne bliver lavet i hyggehornet](#)
- [Der er brug for ro omkring folkeskolen](#)

SPOTTED - MEST POPULÆRE LIGE NU



Hjortshøjbet 2015



Indsamling til danske hospitalsklavne



Pink Floyd Project

PRØV AVISENS NYHEDSAPP



Hent vores nyhedsapp i App Store eller Android Market.
Scan koden med din mobil eller [læs mere her](#).



PRØV AVISEN



Få Århus Stiftstidende mandag til søndag i 3 mdr. for 199 kr./md. - samlet pris 597 kr. SPAR 582 kr. Abonnementet fortsætter til normalpris, indtil det opsiges. [KLIK HER!](#)

TILMELD NYHEDSBREV

Få mere ud af Østjylland

Klub Østjylland giver dig lokale og unikke oplevelser - [læs mere her](#)

email:

Skriv ny kommentar

Du kan kun kommentere på stiften.dk, hvis du er abonnent. Log ind eller køb dit abonnement [here](#).

Kommentarer